



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020

Aos vinte dias do mês de Março do ano de dois mil e vinte, de um lado a A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Duque de Caxias, nº 104, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. Edilson Duarte da Cunha, brasileiro, maior, casado, agente político, portador da cédula de identidade nº 04313723-73 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 625411025-34, residente e domiciliado na Rua Landulfo Alves, nº 107, Centro, na cidade de Planalto, Bahia, CEP: 45.190-000, doravante denominado CONTRATANTE+A33, responsável pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 19/03/2020, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 111, de 19 de janeiro de 2017, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o Compromisso de futuras aquisições parceladas de materiais, instrumentos e equipamentos permanentes odontológicos, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **SMV COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA**, pessoa Jurídica, Inscrição no CNPJ sob o nº **19.841.791/0001-00**, com endereço na Rua Dely Vieira Silva, 135, Alam. Morada Dos Pássaros, Felícia, Vitória Da Conquista, BA, CEP 45055-605, Brasil, representada neste ato pelo Sr. Gildázio Cunha Júnior, Portador da Cédula de Identidade sob o nº 0688416464-70 SSP/BA e CPF sob o nº 925.048.175-68, residente e domiciliada na Rua Oliveira Bilac , nº 135, CEP 45.010-160, Bairro São Vicente, na Cidade de Vitória da Conquista - Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
Lote 01						
1	200	SER	ÁCIDO GEL 37% (EMB. 2,5 ml)	MAQUIRA	R\$ 1,67	R\$ 334,00
2	80	FRS	ADESIVO SINGLE BOND (3M) OU AMBAR (FGM) (FR. 4 ml)	FGM	R\$ 39,29	R\$ 3.143,20
3	120	FRS	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE C/ 5L -	SS PLUS	R\$ 6,88	R\$ 825,60
4	120	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA	LABOR IMPORT	R\$ 30,39	R\$ 3.646,80
5	70	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA	LABOR IMPORT	R\$ 26,34	R\$ 1.843,80
6	240	PAC	ALGODÃO ROLETE CREMER	CREMER	R\$ 2,52	R\$ 604,80
7	200	FRS	ÁLCOOL ETÍLICO 70% (FR. 1L)	JALLES	R\$ 3,32	R\$ 664,00
8	20	FRS	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR RETA (250 ml)	J PROLAB	R\$ 2,45	R\$ 49,00
9	350	CX	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA	SS WHITE	R\$ 42,00	R\$ 14.700,00
10	100	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR	DFL	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
11	30	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR	DFL	R\$ 34,60	R\$ 1.038,00
12	100	CX	ANESTÉSICO TÓPICO GEL	DFL	R\$ 7,15	R\$ 715,00
13	100	UND	BROCA CARBIDE ESFÉRICA - ALTA ROTAÇÃO - 19MM	MICRODONT	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00
14	100	UND	BROCA CARBIDE ESFÉRICA- BAIXA ROTAÇÃO 02 - CURTA	JET	R\$ 10,95	R\$ 1.095,00
15	30	UND	BROCA CARBIDE ESFÉRICA- BAIXA ROTAÇÃO 04 - CURTA	JET	R\$ 10,95	R\$ 328,50
16	30	UND	BROCA CARBIDE ESFÉRICA- BAIXA ROTAÇÃO 06 - CURTA	JET	R\$ 10,95	R\$ 328,50
17	100	UND	BROCA CARBIDE ZECRYA 28 MM	MICRODONT	R\$ 9,99	R\$ 999,00
18	50	UND	BROCA CIRÚRGICA DENTADA LONGA ALTA ROTAÇÃO		R\$ 9,99	R\$ 499,50
19	50	UND	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO F 1190	FAVA	R\$ 3,07	R\$ 153,50
20	30	UND	AFASTADOR FRONTAL EXPANDEX INFANTIL AUTOCLAVEL	MAQUIRA	R\$ 21,16	R\$ 634,80
21	50	UND	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO F 2135	FAVA	R\$ 3,07	R\$ 153,50
22	50	UND	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO F 3118	FAVA	R\$ 3,07	R\$ 153,50
23	50	UND	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO F 3168	FAVA	R\$ 3,07	R\$ 153,50
24	50	UND	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO F 3195	FAVA	R\$ 3,07	R\$ 153,50
25	50	UND	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO FF 1190	FAVA	R\$ 3,07	R\$ 153,50
26	50	UND	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO FF 2135	FAVA	R\$ 3,07	R\$ 153,50
27	50	UND	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO FF 3118	FAVA	R\$ 3,07	R\$ 153,50
28	50	UND	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO FF 3168	FAVA	R\$ 3,07	R\$ 153,50
29	50	UND	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO FF 3195	FAVA	R\$ 3,07	R\$ 153,50
30	50	UND	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	R\$ 6,55	R\$ 327,50
31	50	UND	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1011	FAVA	R\$ 3,07	R\$ 153,50
32	50	UND	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1012	FAVA	R\$ 3,07	R\$ 153,50
33	50	UND	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1013	FAVA	R\$ 3,07	R\$ 153,50
34	50	UND	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1014	FAVA	R\$ 3,07	R\$ 153,50
35	50	UND	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1016	FAVA	R\$ 3,07	R\$ 153,50
36	50	UND	BROCA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA INVERTIDA 1032	FAVA	R\$ 3,01	R\$ 150,50
37	50	UND	BROCA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA INVERTIDA 1033	MICRODONT	R\$ 6,40	R\$ 320,00
38	50	UND	BROCA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA INVERTIDA 1034	MICRODONT	R\$ 6,40	R\$ 320,00
39	50	UND	BROCA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA INVERTIDA 1035	MICRODONT	R\$ 6,40	R\$ 320,00
Total do lote 01					R\$	40.000,00

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
Lote 02						
1	50	CAX	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO CIRÚRGICA DESCARTÁVEL (sugador cirúrgico descartável)	SS PLUS	R\$ 3,60	R\$ 180,00
2	10	UND	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DX	R\$ 416,07	R\$ 4.160,70
3	10	UND	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	DX	R\$ 425,32	R\$ 4.253,20
4	10	UND	CONTRA ÂNGULO USO ODONTOLÓGICO EM AÇO P/ ENCAIXE NA TURBINA	DX	R\$ 11,99	R\$ 119,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020

5	10	UND	TURBINA USO ODONTOLÓGICO DE ALTA ROTAÇÃO COMPATÍVEL COM GABINETE	DX	R\$	11,99	R\$ 119,90
6	100	BLO	CARBONO PARA OCLUSÃO VERMELHO E AZUL	ANGELUS	R\$	13,87	R\$ 1.387,00
7	100	UND	CIMENTO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	BIODINÂMICA	R\$	45,31	R\$ 4.531,00
8	100	CAX	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (HIDRO C)	DENTSPLY	R\$	41,61	R\$ 4.161,00
9	24	FRA	CLOREXIDINA SOLUÇÃO BUCAL 0,12%	IODONTOSUL	R\$	7,73	R\$ 185,52
10	50	CAX	CUNHA INTERDENTAL - cunha de madeira	SS PLUS	R\$	7,41	R\$ 370,50
11	30	UND	CONDENSADOR (CALCADOR) DUPLO PARA AMALGAMA Nº03	GOLGRAN	R\$	12,48	R\$ 374,40
12	30	UND	CONDENSADOR (CALCADOR) DUPLO PARA AMALGAMA WARD Nº06	GOLGRAN	R\$	12,48	R\$ 374,40
13	12	UND	CONE ACESSÓRIO F	ENDOPOINTS	R\$	19,99	R\$ 239,88
16	15	CX	CONE ACESSÓRIO M	ENDOPOINTS	R\$	19,99	R\$ 299,85
17	15	CX	CONE ACESSÓRIO MF	ENDOPOINTS	R\$	19,99	R\$ 299,85
18	20	UND	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA TAM. "FM" KIT	ENDOPOINTS	R\$	19,99	R\$ 399,80
19	20	UND	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA TAM. "M" KIT	ENDOPOINTS	R\$	19,99	R\$ 399,80
20	8	CX	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO 1ª SÉRIE	ENDOPOINTS	R\$	19,99	R\$ 159,92
21	15	CX	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRADO 2ª SÉRIE	ENDOPOINTS	R\$	19,99	R\$ 299,85
22	10	CX	CONE PAPEL 1ª SÉRIE	ENDOPOINTS	R\$	26,81	R\$ 268,10
23	12	CX	CONE PAPEL 2ª SÉRIE	ENDOPOINTS	R\$	26,81	R\$ 321,72
24	100	CAX	DISCO DE LIXA ABRASIVA FINA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO EM RESINA	TDV	R\$	36,89	R\$ 3.689,00
25	200	CAX	ENVELOPE AUTO-SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO (90 X 260 mm)	VEDAMAX	R\$	1,99	R\$ 398,00
26	100	UND	ESCOVA DE ROBSON EM FORMA DE TACA (RETA)	PREVEN	R\$	1,48	R\$ 148,00
27	6000	UND	ESCOVA DENTAL ADULTA COM CERDAS MACIAS	MEDFIO	R\$	0,20	R\$ 1.200,00
28	4000	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS	MEDFIO	R\$	0,18	R\$ 720,00
29	10	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS	PREVEN	R\$	12,94	R\$ 129,40
30	50	UND	EUGENOL 20 ML	BIODINÂMICA	R\$	12,06	R\$ 603,00
31	80	FRS	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA	IODONTOSUL	R\$	13,07	R\$ 1.045,60
32	120	CAX	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 3.0	TECHNOFIO	R\$	21,08	R\$ 2.529,60
33	50	CAX	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 4.0	TECHNOFIO	R\$	21,08	R\$ 1.054,00
34	80	CAX	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3.0	TECHNOFIO	R\$	25,89	R\$ 2.071,20
35	100	ROLO	FIO DENTAL C/ 500 m	MEDFIO	R\$	5,63	R\$ 563,00
36	30	UND	FITA PARA AUTOCLAVE (30m X 19 mm)	POLITAPE	R\$	2,33	R\$ 69,90
37	500	FRS	FLUÓR GEL TÓPICO ACIDULADO- 1,23% ÍONS FLUÓR	IODONTOSUL	R\$	3,35	R\$ 1.675,00
38	300	FRS	FLUÓR GEL TÓPICO NEUTRO	IODONTOSUL	R\$	3,35	R\$ 1.005,00
39	100	FRS	GLUTARALDEÍDO LT	CINORD	R\$	19,00	R\$ 1.900,00
40	5	CAX	HEMOSPON ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO	TECHNEW	R\$	44,38	R\$ 221,90
41	50	UND	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G	MAQUIRA	R\$	3,27	R\$ 163,50
42	64	KIT	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORRAMENTO	FGM	R\$	28,00	R\$ 1.792,00
43	100	KIT	IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO	FGM	R\$	28,00	R\$ 2.800,00
44	30	UND	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML	SS PLUS	R\$	14,74	R\$ 442,20
45	50	UND	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL	SURGICARE	R\$	1,60	R\$ 80,00
46	100	CAX	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (G)	MEDIX	R\$	20,99	R\$ 2.099,00
47	200	CAX	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (M)	MEDIX	R\$	20,99	R\$ 4.198,00
48	450	CAX	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (P)	MEDIX	R\$	20,99	R\$ 9.445,50
49	20	CAX	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (PP)	MEDIX	R\$	20,99	R\$ 419,80
50	200	CAX	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	SS PLUS	R\$	21,50	R\$ 4.300,00
51	150	UND	MATRIZ EM AÇO 5 MM	IODONTOSUL	R\$	2,50	R\$ 375,00
52	150	UND	MATRIZ EM AÇO 7 MM	IODONTOSUL	R\$	2,50	R\$ 375,00
53	50	CAX	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS PONTA FINA- 2 MM	FGM	R\$	9,05	R\$ 452,50
54	50	UND	MINI MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO	MICRODONT	R\$	7,40	R\$ 370,00
55	10	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COMLENTE INCOLOR E HASTE PRETA	SS PLUS	R\$	2,81	R\$ 28,10
56	30	POTES	OBSTURADOR PROVISÓRIO PRONTO PARA USO COM FLUOR EM POTES DE 25G	MAQUIRA	R\$	13,41	R\$ 402,30
57	50	FRS	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	BIODINÂMICA	R\$	7,86	R\$ 393,00
58	4	UND	PASTA DE IODOFÓRMIO, PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, EXCIPIENTES (ALVEOSAN)	BIODINÂMICA	R\$	77,00	R\$ 308,00
59	100	TUB	PASTA PROFILÁTICA	MAQUIRA	R\$	8,78	R\$ 878,00
60	30	VIDROS	CÁPSULA AMALGAMA DO TIPO NÃO GAMA 2 COM 40% DE PRATA (pote c/50 und 1- Porção)	METALMS	R\$	87,64	R\$ 2.629,20
61	2000	CPS	AMALGAMA	METALMS	R\$	1,76	R\$ 3.520,00
						Total do lote 02	R\$ 77.399,99

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº005/2020.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº005/2020.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 111 de 19 de Janeiro de 2017, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.
Fone/Fax: Fone: 77 3434-2137

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - Conforme Artigo 12, § 2º do

Decreto Municipal, havendo saldo na Ata SRP, poderá a Administração celebrar contrato a qualquer momento com o fornecedor registrado, durante sua vigência.

5.2 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Planalto, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Planalto, 20 de Março de 202.

Edilson Duarte da Cunha
Prefeito Municipal

Leila Paula Gomes Fonseca Moitinho
Secretário Municipal de Saúde

SMV COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF: